
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

 

 РЕШЕНИЕ 

21.04.2014 с.Валгуссы     № 16 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО 

Валгусское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

за 2013 год 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов МО  Валгусское сельское поселение  

РЕШИЛ: 

 

      1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области за 2013год». 

-общий объем доходов 5327,0тыс.рублей; 

-общий объем расходов 5336,1 тыс.рублей; 

-профицит бюджета 9,1  тыс.рублей 

       2.Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области за 2013 год. 

-доходы бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам 

программам (подпрограммам), кодам экономической классификации доходов 

бюджета РФ за 2013 год согласно приложения № 1 к настоящему решению; 

-расходы бюджета по разделам  и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложения № 2 к настоящему решению. 

       3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Вперед».. 

        

 

 

 

Глава поселения:       А.И.Чернухин 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     Приложение  1 

                                                                                                            к решению Совета 

депутатов 

                                                                  муниципального образования 

                                                                                           Валгусское сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

 
   

Доходы бюджета муниципального образования Валгусское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год 

                                                                                                                                                             

тыс.руб. 

Код Наименование показателей Всего 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ  

1260,0 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1021,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  488,7 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 

488,7 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,облагаемых по налоговой 

ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской федерации,за 

исключением доходов, полученных 

физическими лицами,зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей,частных нотариусов и 

других лиц,занимающихся частной практикой 

488,7 



 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,облагаемых по налоговой 

ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса российской Федерации,и 

полученных физическими 

лицами,зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей,частных 

нотариусов и других лиц,занимающихся 

частной практикой 

0,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 391,5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  391,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 129,1 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к 

объектам налогооблажения,расположенным в 

границах поселений 

22,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  106,5 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по 

ставкам,установленным в соответствии с 

подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогооблажения,расположенным в границах 

поселений 

81,0 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по 

ставкам,установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогооблажения,расположенным в границах 

поселений 

25,5 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 12,5 

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за 

земельные участки,государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений,а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

70,0 



1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений(за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

76,8 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступ. от использ. Имущества, 

находящихся в .собств.поселений(за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений,а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

0,0 

      

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

16,5 

1 14 06014 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

1,5 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

74,4 

1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

-1,0 

  
ВСЕГО 

4067,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

2346,5 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

67,50 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

785,9 



2 02 02041 10 0000 151 Cубсидии муниципальным 

районам(городским округам)Ульяновской 

области на капитальный ремонт,ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, мостов и иных 

искусственных сооружений на них по 

областной целевой программе "Развитие 

системы дорожного хозяйства Ульяновской 

области в 2009-2015 годах" 

30,8 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 836,3 

  ВСЕГО: 5327,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

                  муниципального образования 

                  Валгусское сельское поселение 

Инзенского района  

Ульяновской области 

 

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2013 год 

     

Наименование показателей РЗ ПР Сумма   

Общегосударственные вопросы 01   2649,8   

Функционирование законодательных ( 

представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований  01 03 4,0   

Функционирование местных администраций 
01 04 1782,7   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
01 06 4,0   

Проведение выборов и референдумов 01 07 2,9   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 856,2   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 67,50   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03   23,7   

Мероприятия по предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий  03 09 23,7   

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 0,0   

          

Национальная экономика 
04   42,9   

Дорожное хозяйство 
04 09 42,9   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   419,8   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
05 02 127,2   



Благоустройство 
05 03 292,6   

Культура,кинематография 08   2088,8   

Культура 
08 01 2088,6   

Общее образование 07 02 2088,6   

Социальная политика 10   2088,6   

Пенсионное обеспечение 10 01 2088,6   

Социальное обеспечение населения 10 03 2088,6   

Пенсионное обеспечение 10 01 341,0   

Физическая культура и спорт 11   0,0   

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 0,0   

Итого расходов     5336,1   

 


